1

证券代码：300103         证券简称：达刚控股         公告编号：2022-03

达刚控股集团股份有限公司

关于重大资产重组标的公司预计无法完成三年累计

业绩承诺的提示性公告

一、 重大资产重组的基本情况

2019 年 1 月 29 日，达刚控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四

届董事会第十三次（临时）会议审议通过了《关于公司重大资产购买方案的议案》

等有关议案；2019 年 3 月 19 日，公司第四届董事会第十四次（临时）会议审议

通过了《关于公司重大资产购买暨关联交易报告书（草案）及其摘要的议案》等

有关议案；2019 年 4 月 1 日，公司第四届董事会第十六次（临时）会议审议通

过了调整后的《关于公司重大资产购买方案的议案》；2019 年 4月 9日，公司召

开 2019 年第一次临时股东大会，审议通过了重大资产重组相关议案。本次重组

采用重大资产购买的形式，由公司通过支付现金方式收购宁波梅山保税港区锦胜

升城投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“锦胜升城”）所持有的众德环保科技

有限公司（以下简称“标的公司”或“众德环保”）52%的股权。具体内容详见公

司于 2019 年 1 月 31 日、2019 年 3月 21日、2019 年 4月 1日及 2019 年 4月 10

日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的相关公告。

截至 2019 年 4 月 17 日，公司与锦胜升城完成了众德环保 52%股权的过户登

记手续。内容详见 2019 年 4月 18 日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网

站上的《关于重大资产重组进展的公告》（公告编号：2019-46）。

二、 业绩承诺情况

根据公司于 2019 年 1 月 29日与交易对方（锦胜升城）、业绩承诺方（永兴

众德投资有限公司、永兴众成资产管理部（有限合伙）、永兴乐创技术服务部（有

限合伙）、长沙星泉环境技术合伙企业（有限合伙）、永兴太圆技术咨询服务部（有

限合伙）、杨平及陈黄豪）及众德环保原共同实际控制人（曹文兵、王常芳及曹

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

若水）签订的《支付现金购买资产协议》及《支付现金购买资产之盈利承诺补偿

协议》约定，业绩承诺情况如下：

1、利润补偿期间

重大资产重组事项涉及的业绩承诺期（利润补偿期间）为 2019 年、2020 年、

2021 年。

2、业绩承诺情况

标的公司在 2019 年、2020 年、2021 年经审计的净利润分别不低于人民币

10,000 万元、12,000 万元、13,000 万元，业绩承诺期经审计的累计净利润不低

于 35,000 万元。

标的公司所涉及的净利润特指经公司聘请的符合《证券法》规定的会计师事

务所审计的合并报表口径下，扣除非经常性损益前后的归属众德环保母公司所有

者的净利润孰低的金额。

三、 业绩承诺完成情况

1、标的公司 2019 年度、2020 年度业绩承诺完成情况

项目
2019 年度 2020 年度

金额（万元） 金额（万元）

业绩承诺数 10,000.00 12,000.00

扣除非经常性损益前的归属母公司所有者的净利润 12,229.32 3,610.00

扣除非经常性损益后的归属母公司所有者的净利润 11,787.39 2,862.37

扣除非经常性损益前后的归属母公司所有者的净利润孰低的金额 11,787.39 2,862.37

差异额 1,787.39 -9,137.63

完成率 117.87% 23.85%

本次重大资产重组标的公司 2019 年度扣除非经常性损益前后的归属众德环

保母公司所有者的净利润孰低的金额为 11,787.39 万元，达到当年度承诺净利润

数；2020 年度扣除非经常性损益前后的归属众德环保母公司所有者的净利润孰

低的金额为 2,862.37 万元，未达到当年度承诺净利润数。

2、标的公司未能完成三年累计业绩承诺的原因

（1）2020 年初，受新冠疫情影响，标的公司部分生产线开工率下降；加之

部分库存物料所含金属价格在当年出现一定的下跌，部分生产工艺优化效果未达

预期，本着谨慎性原则，标的公司于 2020年末计提了 2,625.16 万元的存货跌价

准备，导致标的公司未能完成当年业绩承诺。

3

（2）2021 年度，受限电和金属价格大幅波动影响，标的公司管理层的生产

经营决策难度加大；同时部分生产工艺优化效果未达预期，预计标的公司无法完

成当年业绩承诺。

上述多方面因素影响，预计标的公司无法完成三年累计业绩承诺。

3、预计标的公司三年累计业绩完成情况

公司根据 2021 年度众德环保实际经营情况，本着谨慎性原则判断，预计标

的公司 2021 年度实现归属众德环保母公司所有者的净利润可以达到原业绩承诺

金额的 35%-55%区间；实现扣除非经常性损益后的归属众德环保母公司所有者的

净利润可以达到原业绩承诺金额的 30%-50%区间。

预计标的公司三年累计实现归属众德环保母公司所有者的净利润可以达到

原业绩承诺总额的 50%-70%区间；实现扣除非经常性损益后的归属众德环保母公

司所有者的净利润可以达到原业绩承诺总额的 45%-65%区间。

四、其他相关说明

公司将会聘请符合《证券法》规定的评估机构对标的公司 2021 年度的商誉

减值情况进行评估，同时聘请符合《证券法》规定的审计机构对标的公司 2021

年度的业绩完成情况进行审计，最终确定标的公司三年累计业绩完成数据，并采

取相应的处置措施。

公司将持续关注本事项的进展情况，并根据规定及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

达刚控股集团股份有限公司

董 事 会

二〇二二年一月二十八日